公告编号：2022-025

证券代码：834718        证券简称：绿创声学        主办券商：国信证券

北京绿创声学工程股份有限公司

控股股东股权司法冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、股权司法冻结概述

（一）基本情况

公司股东北京绿创环保集团有限公司持有公司股份 5,339,106 股被司法冻结，

占公司总股本 8.4279%。在本次被冻结的股份中，0 股为有限售条件股份，

5,339,106 股为无限售条件股份。该司法冻结期限为 2022 年 3 月 16 日起至 2025

年 3 月 15 日止。冻结股份已在中国结算办理司法冻结登记。

公司股东北京绿创环保集团有限公司持有公司股份 20,426,094 股被司法冻

结，占公司总股本 32.2432%。在本次被冻结的股份中，0 股为有限售条件股份，

20,426,094 股为无限售条件股份。该司法冻结期限为 2022 年 7 月 20 日起至 2025

年 7 月 19 日止。冻结股份已在中国结算办理司法冻结登记。

（二）发生本次股权司法冻结的原因

经公司与股东北京绿创环保集团有限公司（以下简称“绿创环保集团”）沟

通，该股权冻结事宜一是由于法院审理贵州中水能源股份有限公司（原告）与绿

创环保集团（被告）“股东损害公司债权人利益纠纷”案，贵州中水能源股份有

限公司向法院申请财产保全，绿创集团持有公司股权于 2022 年 3 月 16 日依据

(2021)京 0108民初 34908号被司法冻结 533.9106万股（该股权冻结事项已于 2022

年 4 月 28 日在 2021 年年度报告中披露）。二是由于法院审理北京易二零壹号环

公告编号：2022-025

境投资中心（有限合伙）（原告，截至公告日持有公司股份 225 万股，持股比例

3.5517%）与绿创环保集团（被告）“股权转让纠纷”案，北京易二零壹号环境投

资中心（有限合伙）向法院申请财产保全，绿创环保集团持有公司股权于 2022

年 7 月 20 日依据(2021)京 0108 民初 60473 号被司法冻结 1,409.1094 万股，司法

再冻结 633.50 万股，轮候冻结 533.9106 万股（该股权冻结事项已于 2022 年 8

月 25 日在 2022 年半年度报告中披露）。

（三）本次股权司法冻结对公司的影响

所涉及的股份是实际控制人控制的股份。

包括本次冻结股份在内，如果全部被冻结股份被行权可能导致公司控股股东

或者实际控制人发生变化

目前绿创环保集团持有公司股份被司法冻结对公司的日常经营暂未产生不

利影响。公司将密切关注此事项进展，并根据相关事项的进展情况及时履行信息

披露义务。

二、股权司法冻结所涉股东情况

股东姓名（名称）：北京绿创环保集团有限公司

是否为控股股东：是

所持股份总数及占比：25,765,200、40.6712%

股份限售情况：0、0%

累计司法冻结股数及占比（包括本次）：25,765,200、40.6712%

三、备查文件目录

北京市海淀区人民法院(2021)京 0108 民初 34908 号；

北京市海淀区人民法院(2021)京 0108 民初 60473 号。

北京绿创声学工程股份有限公司

董事会

2022 年 11 月 11 日

	一、 股权司法冻结概述
	二、 股权司法冻结所涉股东情况
	三、 备查文件目录